
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2014 
 

 

 

Název projektu:   

Soupisy duší a velikonoční zpovědní seznamy v královéhradeckém 

vikariátu jako demografické prameny 

Řešitelský tým:  

Doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D.,  

externí spoluřešitelé ze SOkA Hradec Králové: Mgr. Radek Pokorný, PhDr. Jiří Pavlík, Ph.D. 

studenti NMgr. studia Archivnictví:   Bc. Iva Zastko 

                                                                  Bc. Martin Janda 

                                                                 Mgr. Josef Kindl 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

Cílem projektu bylo především upozornit na doposud nevyužívané prameny 

z předstatistického období, které mají značný potenciál pro další historický a demografický 

výzkum a které jsou dosavadní odbornou literaturou opomíjeny. Jedná se především o tzv. 

soupisy duší a velikonoční zpovědní seznamy. Vzhledem k tomu, že jsou oba tyto druhy 

pramenů v SOkA Hradec Králové celkem v úplnosti zachovány pro celou královéhradeckou 

diecézi, vytyčil si projekt za svůj prvotní úkol vypracovat metodiku zpracování dat, ověřit 

teoretické předpoklady a z tohoto hlediska zkoumat tyto prameny nejprve 

v královéhradeckém vikariátu.  

Cíle projektu byly v plné míře splněny (viz Výsledky…) 

Tato práce předpokládá další pokračování s postupným zpracováním dalších vikariátů celé 

diecéze, což bude mít značný badatelský potenciál a význam pro historickou obec. 

 

 

 

 



 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

 

1) Závěry a výsledky prezentovány v příspěvku s názvem „Soupisy duší a zpovědní seznamy 

jako cenné historické prameny.“ na konferenci k 350-letému výročí založení 

královéhradeckého biskupství. 

2) Výsledky publikovány ve studii s názvem „Soupisy duší a zpovědní seznamy jako 

historické prameny k poznání dějin královéhradecké diecéze a jejich obyvatel v 18. a 19. 

století.“ Uveřejněna ve Východočeských listech historických (v tisku). 

3) Vytvořen přehledný soupis veškerých dochovaných soupisů duší a velikonočních 

zpovědních seznamů v královéhradeckém vikariátu se stručnou archivní charakteristikou a 

popisem pro další badatelské využití. Připravuje se uveřejnění na webových stránkách 

Státního okresního archivu Hradec Králové. 

4) Zdigitalizováno 49 soupisů duší a velikonočních zpovědních seznamů určených pro výuku 

historické demografie či pro tvorbu edic. 

 

 

Stav výstupu: přijatý redakcí k otištění  

 

Celkem přidělené prostředky: 56 688 Kč 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

Prostředky byly čerpány v souladu s předpisy a průběžnými potřebami projektu 

 

Univerzita Hradec Králové        Dne:  09.01.2015 

10:30:11 

            Strana 1 

          Výsledo

vka po 

účtech s 

pohyby 

  

       Pohyby za období 2014 / 01 - 12  

  Pracovišt

ě: 

  *****     Všechny vybrané analytiky   

 Činnost:  ****   Všechny vybrané analytiky  

 Fullcost:  ******   Všechny vybrané analytiky  

 Zakázka:  ******   Všechny 

zakázky 

   

 Podzakáz

ka: 

 ***   Všechny podzakázky   

Úč

et 

 Náze

v 

účtu 

     Má dáti  Dal Zůstatek k 2014 / 12 

                          



50

1 

003 Spotřeba materiálu 

kancelářské DU 

     

Počáteční stav       0,00    

ZAV/0311/00571/

14 

11.12.20

14 

    309,00  0,00 tonery 

50

1 

003 Spotřeba materiálu 

kancelářské DU 

  309,00   0,00 309,00 

             
50

1 

006 Spotřeba materiálu knihy, 

časopisy DU 

    

Počáteční stav       0,00    

ZAV/0311/00499/

14 

21.11.20

14 

    3 137,00  0,00 knihy 

ZAV/0311/00500/

14 

24.11.20

14 

    1 046,50  0,00 knihy 

ZAV/0311/00507/

14 

26.11.20

14 

    694,00  0,00 knihy 

ZAV/0311/00516/

14 

26.11.20

14 

    1 179,00  0,00 knihy 

ZAV/0311/00529/

14 

1.12.201

4 

    265,00  0,00 knihy 

ZAV/0311/00559/

14 

10.12.20

14 

    329,00  0,00 kniha 

50

1 

006 Spotřeba materiálu knihy, 

časopisy DU 

6 650,50   0,00 6 650,50 

             
50

1 

008 Spotřeba materiálu 

DHIM DU 

      

Počáteční stav       0,00    

MAJ/0307/00012/

14 

14.7.201

4 

    1 839,00  0,00 000011572 DISK 

EXTERNÍ 1 TB 

SAMSUNG M3 

MAJ/0307/00025/

14 

7.1.2015     2 340,00  0,00 000013383 

SKARTOVAČKA 

KOBRA + 1 SS6 

ZAV/0311/00523/

14 

27.11.20

14 

    267,50  0,00 pouzdro na pevný 

disk 

50

1 

008 Spotřeba materiálu 

DHIM DU 

    4 446,50   0,00 4 446,50 

             
50

1 

Spotřeba materiálu         11 

406,00 

  0,00 11 406,00 

             
51

2 

002 Cestovné tuzemské 

zaměst DU 

      

Počáteční stav       0,00    

CES/0301/00150/

14 

4.11.201

4 

    696,00  0,00 Němečková,CZ,,22.

10.14-24.10.14 

CES/0301/00151/ 4.11.201     321,00  0,00 Němečková,CZ,,24.



14 4 06.14-24.06.14 

CES/0301/00178/

14 

1.12.201

4 

    696,00  0,00 Němečková,CZ,,20.

11.14-25.11.14 

CES/0301/00189/

14 

17.12.20

14 

    345,00  0,00 Němečková,CZ,,12.

12.14-12.12.14 

51

2 

002 Cestovné tuzemské 

zaměst DU 

    2 058,00   0,00 2 058,00 

             
51

2 

Cestovné             2 058,00   0,00 2 058,00 

             
51

8 

004 Poplatky konference, semináře, kurzy  

DU 

   

Počáteční stav       0,00    

POK/0992/00424/

14 

12.12.20

14 

    28,00  0,00 poplatek za brožuru 

51

8 

004 Poplatky konference, 

semináře, kurzy  DU 

28,00   0,00 28,00 

             
51

8 

Ostatní 

služby 

          28,00   0,00 28,00 

             
52

1 

001 Mzdové 

náklady DU 

        

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00010/

14 

31.10.20

14 

    2 000,00  0,00 Mzdy 2014/10 

52

1 

001 Mzdové 

náklady DU 

        2 000,00   0,00 2 000,00 

             
52

1 

003 Mzdové náklady OON -

práce DU 

     

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00004/

14 

30.4.201

4 

    3 000,00  0,00 Mzdy 2014/04 

MZD/0301/00008/

14 

31.8.201

4 

    7 000,00  0,00 Mzdy 2014/08 

MZD/0301/00011/

14 

30.11.20

14 

    990,00  0,00 Mzdy 2014/11 

52

1 

003 Mzdové náklady OON -

práce DU 

  10 

990,00 

  0,00 10 990,00 

             
52

1 

Mzdové 

náklady 

          12 

990,00 

  0,00 12 990,00 

             
52

4 

001 Zákonné zdravotní  

pojištění DU 

      

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00010/

14 

31.10.20

14 

    180,00  0,00 Mzdy 2014/10 



52

4 

001 Zákonné zdravotní  

pojištění DU 

    180,00   0,00 180,00 

             
52

4 

002 Zákonné sociální 

pojištění DU 

      

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00010/

14 

31.10.20

14 

    500,00  0,00 Mzdy 2014/10 

52

4 

002 Zákonné sociální 

pojištění DU 

    500,00   0,00 500,00 

             
52

4 

Zákonné sociální 

pojištění 

        680,00   0,00 680,00 

             
54

9 

006 Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

     

Počáteční stav       0,00    

BAN/0971/00214/

14 

20.6.201

4 

    30 

000,00 

 0,00 5 mimořádná 

stipendia 

54

9 

006 Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

  30 

000,00 

  0,00 30 000,00 

             
54

9 

Jiné ostatní náklady         30 

000,00 

  0,00 30 000,00 

             
Náklady celkem             57 

162,00 

  0,00 57 162,00 

             
69

1 

006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 

   

Počáteční stav         0,00  

MAN/0910/00011

/14 

10.2.201

4 

    0,00  56 

688,

00 

Specifický výzkum  

NIV  MŠMT 

69

1 

006 Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 

0,00   56 

688,

00 

56 688,00 

             
69

1 

Přijaté přís. mezi zúčt.mezi 

org.slož. 

    0,00   56 

688,

00 

56 688,00 

             
Výnosy celkem             0,00   56 

688,

00 

56 688,00 

             
Hospodářský výsledek k 2014 / 

12: 

            -474,00 

 

 



 

 

 

V Hradci Králové dne 8. 1. 2015      

 

          

                                                                                   Doc. PhDr. Věra Němečková. Ph.D. 


